GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 026/2025-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 36º CONCURSO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR EFETIVO
NÃO TITULAR DA UNIOESTE, CONSIDERADOS
APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor, em Exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais,
considerando a Resolução nº 169/2016-CEPE, de 06 de outubro de 2016,

que aprova a abertura e autorização do 36° Concurso Público de Provas e Títulos da
Unioeste para provimento de cargo de professor de Ensino Superior;

considerando a Resolução nº 073/2020-COU, de 13 de agosto de 2020, que
aprova a planilha orçamentaria do 36° Concurso Público de Provas e Títulos da
Unioeste para provimento de cargo de professor de Ensino Superior;

considerando o edital de abertura do 36º Concurso Público de Provas e
Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste,
divulgado por meio do Edital nº 039/2020-GRE, de 20 de maio de 2020, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 10690 de 22 de maio de 2020;

considerando o edital 124/2020 - GRE, resultado final e classificação dos
candidatos no 36° concurso público de provas e títulos para provimento de cargo de
professor de ensino superior da UNIOESTE;

considerando a Resolução nº 11293/2021-SEAP, de 28 de maio de 2021, que
homologou o resultado final do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 10947, de 01 de junho de 2021;

considerando o edital 079/2023 - GRE que convoca em sexta chamada a
candidata aprovada no 36° concurso público para admissão de professor efetivo, de 25
de abril de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado n° 11407 de 27 de abril de 2023;

considerando a Resolução nº 003.2024-COU – Referente Homologação de
Vagas do Campus de Marechal Cândido Rondon, área de Geografia Humana;

considerando os Processos n° 23.375.733-0, de resultado da avaliação
admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica, aos candidatos convocados em
sexta chamada,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidato aprovado no 36º Concurso Público para

Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste, considerados APTO na
avaliação admissional.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpre-se.

Cascavel, 04 de fevereiro de 2025.

GILMAR RIBEIRO DE MELLO
Reitor em Exercício

Anexo I ao Edital n° 026/2025-GRE, de 04 de fevereiro de 2025.

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDICO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área/matéria: GEOGRAFIA HUMANA

Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 40

ANA PAULA DE MOURA VARANDA RG: 09.XXX.XX5-4 1º Lugar

		2025-02-04T11:57:40-0300
	GILMAR RIBEIRO DE MELLO:64388760978